СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

  РЕШЕНИЕ

от 23.06.2015 г.                                                                                                   № 8/43
 Ставрово

О порядке определения цены
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
Муниципального образования поселок
Ставрово, при заключении договоров
купли-продажи без проведения торгов

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, Совет народных депутатов поселка Ставрово   р е ш и л:

  1. Установить следующий порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности при заключении договоров купли-продажи:

1.1. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности осуществляется по его кадастровой стоимости или иному размеру цены, если он установлен федеральным законом, за исключением случаев, предусмотренных настоящим решением.

1.2. Продажа земельного участка гражданину, являющемуся собственником индивидуального жилого дома, дачного или садового дома, гаража, расположенных на приобретаемом земельном участке, осуществляется по цене, определяемой в размере 20 процентов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.

1.3. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой организации и земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, указанному юридическому лицу, осуществляется по цене, определяемой в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка.

2. Цена земельного участка, определяемая в соответствии пунктом 1 настоящего решения, не может превышать его кадастровую стоимость или иной размер цены земельного участка, если он установлен федеральным законом.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.stavrovo-info.ru.

Председатель Совета                                                                Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

__________Н.В.Игнатьева                                                   ___________  А.Н.Трухин